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Odpady wielkogabarytowe – zasady zbiórki 
Przypominamy mieszkańcom zasady i terminy pozbywania się tzw. odpadów 

wielkogabarytowych, a także jakie grożą konsekwencje w przypadku niestosowania się 

do zasad. 

Odpady wielkogabarytowe to przedmioty o dużych rozmiarach, których nie można wyrzucać do 

standardowych pojemników na śmieci. Zaliczamy do nich m.in.: meble, dywany, wykładziny, deski 

do prasowania, suszarki rozkładane, meble ogrodowe, drzwi i deski drewniane, wózki dziecięce, 

rowerki, duże zabawki (bez elektroniki), żyrandole, karnisze, wanienki, miski, lustra, obrazy, 

europalety, a także opony.

„Wystawka” – zbiórka raz w miesiącu

Sopot jest podzielony na 4 rejony, w których zbiórki odpadów wielkogabarytowych odbywają się 

w kolejne poniedziałki każdego miesiąca. Należy je wystawić na chodnik w sposób 

umożliwiający przejście: najwcześniej w niedzielę po godz. 18.00, najpóźniej w poniedziałek 

do godz. 6.00. Harmonogram wywozu odpadów można sprawdzić na ecosopot.pl.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

Nie czekając na termin wystawki, można dostarczyć odpady do PSZOK przy al. Niepodległości 

723A (wjazd od ul. Poznańskiej). Odpady należy dostarczyć własnym transportem. Odpady 

muszą być posegregowane i odpowiednio zabezpieczone. Godziny otwarcia: pon. 9.00-17.00, 

wt.-pt. 7.00-17.00, sob. 8.00-14.00. 

Karta Sopocka – prościej i szybciej

Z Kartą Sopocką oddanie odpadów w PSZOK odbywa się bez formalności – wystarczy okazać 

kartę. Nowoczesny system pozwala sprawdzić wykorzystanie limitu, a użytkownik otrzymuje 

potwierdzenie mailowo lub przez aplikację EcoHarmonogram.

Prezydent Miasta Sopotu zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozami 

oddziaływania na środowisko. Projekty dotyczą:

ź terenu położonego w rejonie ulic Lipowej, Władysława IV i Tadeusza Kościuszki w Sopocie 

(symbol planu M-7/04 a),

ź jednostek strukturalnych „R” w Sopocie, Etap III – „R-1/09”, obejmujący działkę 

ewidencyjną o numerze 46/7, obręb 14 (symbol planu R-1/09),

ź jednostek strukturalnych „M” w Sopocie, Etap II – „M-7/06 a”, obejmujący działki 

ewidencyjne o numerach 190/8, 117/1, 118/5, 118/6, 227, 119, 120/2, 120/5, 120/6, 

271/1, 271/2, 271/3, 267, 122/4, 122/5, 122/6, 249, 124/5, 125/3, 121/2, obręb 25) 

(symbol planu M-7/06 a).

Projekty będą wyłożone do publicznego wglądu do 15 września 2025 r. w siedzibie Urzędu 

Miasta Sopotu, przy ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot, pokój nr 107 oraz w formie 

elektronicznej na stronie bip.sopot.pl, w zakładce Plany zagospodarowania przestrzennego 

wyłożone do publicznego wglądu. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 

rozwiązaniami zostanie przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość 8 września 2025 r.Szczegółowe informacje na stronie sopot.pl oraz bip.sopot.pl.

Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 846
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl
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Nowy rok szkolny. 2 mln zł 
z budżetu na dodatkowe zajęcia 
Rok szkolnym 2025/26 w sopockich szkołach i przedszkolach rozpoczęło 4200 uczniów 

i wychowanków. Po raz pierwszy w ławce szkolnej zasiadło 200 pierwszoklasistów, 

przedszkolaków mamy ok. 550.

EDUKACJA /

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS

Elektroodpady – osobna kategoria

Wystawki obejmują również sprzęt RTV/AGD, np. telewizory, pralki, kuchenki, które możemy 

wystawić w ramach odbioru odpadów wielkogabarytowych. W Sopocie jest 13 miejskich 

punktów na elektroodpady, gdzie można wyrzucać drobną elektronikę, baterie, ładowarki itd.

Czego nie można wystawiać?

ź odpadów poremontowych i budowlanych (gruz, papa, ceramika, umywalki, wanny),

ź odpadów niebezpiecznych (farby, oleje, chemikalia),

ź elementów karoserii i wyposażenia samochodów.

W przypadku odpadów poremontowych i budowlanych zachęcamy (oprócz dostarczenia do 

punktu PSZOK) do zakupu worków typu BIG-BAG. Oferta znajduje się na stronie ECO Sopot.

W razie wątpliwości zachęcamy do kontaktu z Biurem Obsługi Klienta lub skorzystania 

z wyszukiwarki odpadów na stronie ecosopot.pl.

Konsekwencje nieprzestrzegania zasad

Za nieterminowe lub nieprawidłowe wystawienie odpadów grozi mandat w wysokości do 500 

zł nakładany przez Straż Miejską.

Eko Patrol i działania prewencyjne

Po wakacjach wraca w Sopocie formuła Eko Patrolu, czyli wspólne działania Straży Miejskiej 

z pracownikami ECO Sopot. Celem jest edukowanie mieszkańców na temat prawidłowej 

segregacji odpadów oraz przestrzegania terminów wystawek odpadów wielkogabarytowych. 

Wytypowano również miejsca, w których zostaną zamontowane fotopułapki, aby ujawniać 

osoby zaśmiecające tereny miejskie.

Sopoccy uczniowie będą korzystać 

z  d o d a t kow y c h  z a j ę ć  o b o -

wiązkowych,  wyrównawczych 

i pozalekcyjnych z przedmiotów 

humanistycznych, przyrodniczo-

matematycznych oraz  języka 

obcego, a także z wychowania 

fizycznego. Miasto na ten cel 

przeznacza rocznie 2 mln zł. We  

wszystkich przedszkolach są też 

3 godziny tygodniowo dodat-

kowych zajęć z  rytmiki. 

Cieszący się dużym powodzeniem projekt bonu na kulturę również w tym roku szkolnym 

wesprze wszechstronny rozwój sopockich uczniów. Miasto przekazało do szkół 

podstawowych 178 tys. zł na dofinansowanie udziału uczniów w wydarzeniach kulturalnych 

i edukacyjnych, które podnoszą kompetencje dzieci i młodzieży oraz uatrakcyjniają ofertę 

zajęć rozwijających zainteresowania uczniów. 

Od kilkunastu już lat uczniowie szkół podstawowych biorą udział w programie żeglarskiej edukacji 

„Sopot pod żaglami”. Miasto finansuje naukę żeglowania na katamaranach i łódkach Optimist. 

Początek nowego roku szkolnego to również zajęcia „Zdrowe Dzieci w Sopocie – korekcja postawy” 

w ramach programu rządowego „Aktywna szkoła – Raz Dwa Trzy”. Sopot współfinansuje zajęcia 

dla uczniów klas I-III szkół podstawowych z wadami postawy, nadwagą lub otyłością. 

Kolejny rok z rzędu realizowane są w szkołach programy profilaktyki próchnicy zębów oraz 

opieki pielęgniarki lub higienistki szkolnej.

Miasto dba również o możliwość nauki w przyjaznej i zdrowej atmosferze w 8 placówkach ruszyły 

szkolenia w ramach tzw. mediacji rówieśniczych. Spośród uczniów wyłonieni zostaną 

mediatorzy rówieśniczy, a wybrani nauczyciele zostaną ich opiekunami. Przeszkolona kadra 

pedagogiczna oraz uczniowie zapewnią wsparcie potrzebującym i będącym w trudnych 

sytuacjach młodym ludziom.
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Całodobowa apteka Gemini działa przy al. Niepodległości 675. To jedyny punkt 

w mieście, który obsługuje pacjentów przez 7 dni w tygodniu, o każdej porze. 

Apteka uzupełnia sopocki pakiet usług adresowany do osób pilnie 

potrzebujących kupić leki lub wymagających szybkiej pomocy w nagłych 

przypadkach. 

Pomorska Koalicja na Rzecz Zdrowia Psychicznego zaprasza na Dni Solidarności 

z Osobami Doświadczającymi Kryzysów Psychicznych, będące częścią kampanii 

społecznej „Odmień swoją głowę”. Inauguracja odbędzie się 7 września w Sopocie.

Kampania ma na celu zmianę myślenia i spostrzegania osób doświadczających kryzysów 

psychicznych oraz zmianę stereotypów i negatywnych postaw wobec osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Tegorocznym hasłem jest: „Solidarni w kryzysie, każdy ma prawo do słabości”. 

Inauguracja Dni Solidarności, 7 września 2025:

ź godz. 11.30 – Marsz dla Zdrowia Psychicznego #poGodność i okazania solidarności 

z osobami chorującymi psychicznie. Marsz ruszy z placu przy kościele św. Jerzego. Weź 

rodzinę, przyjaciół, wspólnie pokażmy, że kryzys nie musi być wyrokiem; 

ź godz. 12.00-15.00 – Festyn Tolerancji na skwerze Kuracyjnym przy molo

 

W Sopocie działa 
całodobowa apteka

Solidarni w kryzysie, 
każdy ma prawo do słabości 

Daj dziecku szansę na bezpieczne 
dzieciństwo – zostań rodziną zastępczą 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie poszukuje osób chętnych do pełnienia 

roli rodziny zastępczej. Jeśli masz w sobie dużo ciepła, miłości i empatii, otwórz swoje 

serce i dom dla dzieci, które z różnych powodów nie mogą wychowywać się w swoich 

biologicznych rodzinach. Dla takich dzieci poszukiwani są rodzice zastępczy, a więc 

osoby, które czasowo się nimi zaopiekują.

– Zapraszamy do współpracy osoby, które mieszkają w Sopocie, jak również poza Sopotem. 

Możesz być singlem, parą czy rodziną. Najważniejsza jest motywacja i otwarte serce, aby dać 

dziecku miłość, opiekę i poczucie bezpieczeństwa – podkreśla Magdalena Szerszyńska, 

zastępca dyrektora MOPS Sopot. 
Rodziny zastępcze otrzymują pomoc ze 

strony  MOPS:  wsparcie  specjal istów 

– koordynatorów pieczy zastępczej, psy-

chologów, pedagogów i prawników. 

MOPS oferuje również m.in. bezpłatne 

szkolenia,  możl iwość  uzyskania  do-

finansowania do wypoczynku dzieci czy 

remontu mieszkania. Każda rodzina zastępcza 

otrzymuje  co  miesiąc  pieniądze  na 

utrzymanie dziecka, a rodziny zawodowe 

dodatkowo wynagrodzenie.

Dział Pieczy Zastępczej MOPS Sopot, tel. 

58 555 10 22, 502 029 948. Szczegółowe 

informacje na: www.mopssopot.pl. 

SOPOT WSPIERA /

scena

ź godz. 12.00 – Inauguracja obchodów, 

Drzwi do Tolerancji – symboliczne 

przejście

ź godz. 12.30 – Zofia Harhay; pio-

senkarka  i  au torka  teks tów, 

z ciekawością eksplorująca dźwięk. 

Tworzy muzykę osobistą i surową;

ź godz. 13.00 – Tomek Lipiński; muzyk 

rockowy, wokalista, autor tekstów, 

kompozytor i gitarzysta;
Fot. materiały  organizatora

Fot. materiały MOPS Sopot
Pomoc w nagłych wypadkach 

W godz. 19.00-23.30 (pon.-pt.), a w dni wolne od pracy w godz. 9.00-21.00 działa 

w Sopocie ambulatorium chirurgiczne, skierowanie nie jest potrzebne. W godz. 

18.00-8.00, a w soboty, niedziele i święta całodobowo pomoc świadczy Nocna 

i Świąteczna Opieka Chorych (NOCH) w Miejskiej Stacji Pogotowia Ratun-

kowego, przy ul. Chrobrego 10, a także u chorego w domu. Ambulatorium 

finansowane jest z budżetu miasta, natomiast NOCH w ramach kontraktu z NFZ. 

Programy zdrowotne dla mieszkańców

Wszystkie świadczenia finansowane są z budżetu miasta:

ź Program Zapobiegania Niepełnosprawności Osób w Podeszłym Wieku, 

realizowany w Sanatorium „Leśnik”, ul. 23 Marca 105, tel. 58 551 72 63 wew. 

65. Kwalifikacje do programu odbywają się na podstawie skierowania od 

lekarza POZ. 

ź Program Profilaktyki Nowotworu Gruczołu Krokowego, Poradnia Urologiczna 

przy ul. Chrobrego 10, tel. 58 555 81 13. Skierowanie nie jest wymagane. 

ź Program  Rehabilitacji Domowej, Sopockie Centrum Fizykoterapii i Reha-

bilitacji przy Kościuszki 38, tel.  58 551 15 12. Dobór pacjentów do programu 

oparty o zgłoszenia lekarzy rodzinnych oraz organizacji zajmujących się 

osobami z niepełnosprawnościami.    

ź Świadczenia z zakresu pielęgniarskiej opieki długoterminowej, „Vita – Med”, 

ul. Kazimierza Wielkiego 14, tel.  607 384 297

ź Świadczenia z zakresu urologii, Poradnia Urologiczna przy ul. Chrobrego 10, 

tel. 58 555 81 13

ź Świadczenia z zakresu okulistyki, Okomed, ul. B. Chrobrego 6/8, tel. 58 582 

30 05

ź Wczesne wykrywanie nowotworu piersi poprzez wykonywanie badań USG 

wśród mieszkanek Sopotu w wieku 45-49 lat i po 70. r. ż., Goris-Med, tel. 

58 555 08 59

ź KTG dla ciężarnych mieszkanek Sopotu – monitoring stanu ciąży w domu, 

Carebits, zapisy pod adresami mailowymi: hanna.narloch@um.sopot.pl lub 

maciej.kisala@um.sopot.pl

ź Sopocka Szkoła Rodzenia – wsparcie okołoporodowe dla mieszkanek 

Sopotu, Szkoła Rodzenia Supermama, ul. Władysława IV 1c (Nasz Przyjazny 

Dom), tel. 505 09 10 20, 535 555 536

Więcej informacji o programach polityki zdrowotnej, świadczeniach 

zdrowotnych oraz działaniach z zakresu zdrowia publicznego na stronie 

www.sopot.pl.

ź godz. 14.00 – Inkolinia: Grażyna Charkiewicz & Andrzej Kędzierski; barwna wokalistka 

z gitarzystą. Prezentują autorski alternatywny pop.  

skwer

ź punkty informacyjne, porady prawne, psychologiczne, zawodowe, warsztaty artystyczne 

rękodzieła, wystawa artystów outsiderów, gry i zabawy dla rodzin z dziećmi

ź serce czy rozum – przeciąganie liny

ź performance „geometrie życia” – godność, tolerancja, akceptacja, dialog

Program Dni Solidarności znajduje się na www.odmienswojaglowe.org.

W aptece można kupić leki 

gotowe i wykonywane na re-

ceptę. Jest wyposażona w pokój 

o p i e k i  f a r m a c e u t y c z n e j , 

w którym farmaceuci będą 

mogli udzielać porad i kon-

sultac j i ,  zrobić  przeglądy 

lekowe, będzie się tam można 

również zaszczepić, zmierzyć 

ciśnienie, zbadać poziom cukru 

czy cholesterolu.Fot. Anna Bobrowska KFP/UMS
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Zmiany w sopockiej komunikacji autobusowej. 
Więcej kursów, lepsze połączenia

Autobusy po nowemu. Sprawdź, co zyskujesz
Linia 122

ź Jednym z postulatów najczęściej zgłaszanych przez mieszkańców było bezpośrednie połączenie ze 

szpitalem na Zaspie. Szybki dojazd do placówki medycznej jest ważny dla komfortu i bezpieczeństwa 

sopocian. Dlatego specjaliści ds. transportu publicznego z Sopotu i Gdańska podjęli decyzję o zmianie trasę 

linii 122 i skierowanie jej w stronę Zaspy i Brzeźna, zamiast na lotnisko (trasa dublująca się z SKM i PKM).

ź Oprócz bezpośredniego połączenia ze szpitalem na Zaspie, sopocianie zyskali bezpośrednie połączenia 

z Przylesia, przez Oliwę i Przymorze, gdzie są centra handlowe (Alfa Centrum, OBI, Auchan), miejsca 

pracy (centra biznesowe na Przymorzu i w Oliwie), szkoły aż do stadionu w Letnicy.

ź Autobus 122 jeździ dużo częściej, bo co 40 minut, a nie raz na godzinę lub rzadziej, jak przed zmianami.

ź Trasa została ujednolicona  autobusy w obu kierunkach jadą tą samą drogą, a nie, jak przedtem, –

wykonując pętlę wokół miasta. Znacznie ułatwia to podróżowanie.

ź Zmiana trasy umożliwi w przyszłości elektryfikację linii 122 (autobusy nie jeżdżą już  tunelem pod 

monciakiem, który jest za niski dla pojazdów elektrycznych).

Linia 187

ź Linia została wydłużona o 3 dodatkowe przystanki.

ź Mimo dłuższej trasy, zachowana została częstotliwości kursów, ponieważ do obsługi linii został 

przeznaczony dodatkowy autobus. Linia 187 kursuje co 15 minut, czyli znacznie częściej niż autobusy 

linii 122, które jeździły tą trasą.

ź Mieszkańcy zyskali wygodną opcję dojazdu wzdłuż pasa nadmorskiego między Kamiennym 

Potokiem (np. z Lidla, Aquaparku) a Grand Hotelem i molo.

Os. Mickiewicza  linie 144 i 117–

ź Zmian w górnym tarasie miasta domagali się zwłaszcza mieszkańcy osiedla Mickiewicza, gdzie była tylko 

jedna linia, a autobusy jeździły ze zbyt małą częstotliwością i ostatni kurs był przed godz. 20. Dlatego 

zapadła decyzja o skierowaniu w ten rejon miasta linii 117, dzięki czemu mieszkańcy mają teraz dwie 

linie autobusowe (144 i 117).

ź Autobusy z osiedla Mickiewicza kursują teraz znacznie dłużej  w godz. 4.54-23.15 (144 kursowało –

przed zmianami w godz. 6.43-19.53).

ź Zwiększyła się też częstotliwość kursów.

Przylesie  linie 143 i 122–

ź Z Przylesia kursują autobusy linii 143 oraz 122.

ź Osiedle jest po zmianach obsługiwane o godzinę dłużej  od godz. 4.31 do godz.  23.30.–

ź Mieszkańcy mają możliwość bezpośredniego dojazdu do szpitala na Zaspie, centrów handlowych 

na Przymorzu, miejsc pracy na Przymorzu i w Oliwie, aż do stadionu w Letnicy.

Linia 144

ź Korekta trasy linii 144  kursy z osiedla Mickiewicza są teraz wykonywane ulicami Armii Krajowej, –

Kochanowskiego, 3 Maja, Kościuszki, Chopina i dalej do Rynku Non-Stop dotychczasową trasą. Trasa 

powrotna z Rynku Non-Stop na osiedle Mickiewicza nie zmieniła się.

Bezpośrednie połączenie ze szpitalem na Zaspie, dogodniejsze trasy 

autobusowe między Sopotem i Gdańskiem, większa liczba kursów 

na osiedla w górnym Sopocie oraz lepsze skomunikowanie dolnej 

części miasta z Gdynią  to najważniejsze zmiany w komunikacji –

autobusowej, które obowiązują od 1 września. Dotyczą one tras linii 

117, 122 i 187 oraz w niewielkim stopniu linii 144. Pozostałe 

autobusy kursują bez zmian.

– Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej  są odpowiedzią na 

postulaty mieszkańców, które zebraliśmy podczas szczegółowych badań 

preferencji komunikacyjnych  mówi Michał Banacki, wiceprezydent –

Sopotu.  Ich głosy, a także wcześniejsze sugestie kierowane do –

urzędników i radnych, wskazały na trzy główne postulaty: dogodniejsze 

połączenia Sopotu z Gdańskiem, więcej kursów na osiedla górnego tarasu 

oraz lepsze skomunikowanie z Gdynią. Właśnie te potrzeby stały się 

podstawą do modyfikacji tras linii 117, 122 oraz 187. Jestem przekonany, 

że wprowadzone zmiany usprawniają komunikację. Będziemy na bieżąco 

monitorować, jak nowy układ funkcjonuje w praktyce.

Lepsze połączenie z Gdańskiem i dojazd do szpitala

Badania pokazały, że zdecydowana większość mieszkańców Sopotu 

dojeżdża do pracy lub szkoły do Gdańska. Większość autobusów kończyła 

kurs najdalej w Oliwie, co zmuszało pasażerów do przesiadek. Odpowiedzią 

na postulaty mieszkańców w tej kwestii jest zmiana trasy linii 122.

– Autobusy linii 122, zamiast kursować na lotnisko trasą, która w dużej 

mierze dublowała się z koleją metropolitalną, teraz jadą z Przylesia przez 

Oliwę, Przymorze, Brzeźno aż do Letnicy  mówi Michał Banacki.  Dzięki – –

temu mieszkańcy zyskali bezpośrednie połączenie nie tylko ze szpitalem 

na Zaspie, co było jednym z najczęściej przedstawianych postulatów, ale 

też z centrami biznesowymi i edukacyjnymi. 

Z Sopotu na lotnisko nadal można dojechać SKM-ką i PKM-ką  bez –

korków, znacznie szybciej i częściej niż autobusem 122. Pociągi kursują 

w godz. 3.00 23.00, a podróż trwa około 45 minut, uwzględniając -

przesiadkę we Wrzeszczu. To 5-10 minut szybciej niż autobusem, który 

dodatkowo często tracił czas stojąc w korkach.

Więcej autobusów w górnym Sopocie

Zmianom uległa też komunikacja na osiedlach górnego tarasu. Domagali 

się tego zwłaszcza mieszkańcy osiedla Mickiewicza. W odpowiedzi na ich 

postulaty została tam skierowana linia 117, która dotychczas kursowała 

na osiedle Przylesie. Stało się to możliwe dzięki zmianie trasy linii 122 

i wydłużenie jej na Przylesie. 

Mieszkańcy osiedla Mickiewicza zyskali dodatkową linię 117. Autobusy, 

które obsługują teraz komunikację na osiedle, czyli 144 i 117 – kursują  

znacznie dłużej: od godz. 4.54 do 23.15 (przed zmianami kursowały 

w godz. 6.43-19.53).

Z Przylesia obecnie kursują autobusy linii 143 oraz 122. Mieszkańcy 

zyskali lepszy dostęp do Gdańska, autobusy jeżdżą częściej, pierwszy kurs 

jest o godz. 4.31, a ostatni o godz. 23.30. 

Ważna wiadomość dla kuracjuszy i mieszkańców korzystających 

z zabiegów rehabilitacyjnych  w godzinach 6-22 wszystkie autobusy linii –

143 dojeżdżają do sanatorium „Leśnik”.

Usprawnienia dla dolnego Sopotu

Kolejną istotną modyfikacją jest wydłużenie trasy linii 187, która 

dotychczas kończyła bieg przy ul. Wosia Budzysza. Aby zniwelować „lukę 

komunikacyjną” w rejonie ul. Haffnera  która powstała po przeniesieniu –

linii 122  trasa linii 187 została przedłużona aż do stacji SKM Kamienny –

Potok. Dodatkowym atutem jest częstotliwość kursów  linia 187 kursuje –

co 15 minut, czyli znacznie częściej niż przed zmianami linia 122.

– – Przed nami kolejne wyzwania  mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

prezydentka Sopotu.  W planach mamy wybudowanie przy sopockim –

dworcu węzła integracyjnego dla wszystkich linii autobusowych. 

Rozmawiamy też o wydłużeniu linii 31, łączącej Gdynię, Sopot i Gdańsk, aż 

do pętli przy ul. Kołobrzeskiej. Do tego potrzebujemy ustawy 

metropolitalnej, która da nam możliwość sięgnięcia po dodatkowe środki. 

INFORMACJE MIEJSKIE /

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS
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 Głosuj 8-22 września 

środy

piątki

poniedziałki

soboty

wtorki

czwartki

ź

ź

ź

ź

ź

ź

Sopocki Rynek, w godz. 8.30-12.30

przejście SKM przy ul. Marynarzy,
w godz. 16.00-18.00

ul.  Kraszewskiego  26,  przy  sklepie  Żabka,
w  godz.  16.00-18.00

9  września,  Hala  100-lecia  Sopotu,  
ul.  Goyki 7,  w  godz.  16.00-18.00

16  września,  na  rogu  ul. Grunwaldzkiej  
i  Chopina, w  godz. 16.00-18.00

Spółdzielnia Mieszkaniowa Przylesie, 
w godz. 16.00-18.00

ź

ź

Brodwino, przy sklepie Merkus, 
w godz. 16.00-18.00

Sopocki Rynek, w godz. 8.30-12.30

ź ul. Sikorskiego 8, przy sklepie Aldi, 
w godz. 16.00-18.00

ź

ź

Urząd Miasta, Wydział Obywatelski, 
ul. Kościuszki 20, w godz. 11.00-13.00

13 września Brodwino, przy sklepie
Merkus, w godz. 10.00-13.00

ź

ź

Kamienny Potok  pętla  autobusowa, 
w  godz. 16.00-18.00

20 września, Spółdzielnia Mieszka-
niowa Przylesie, w godz. 10.00-13.00

Mobilne punkty 
do głosowania* 
* w razie deszczu  odwołane –

NASZ SAMORZĄD /

Mieszkańcy już po raz 15. będą mogli zdecydować, które ze 116 projektów zgłoszonych do Sopockiego Budżetu Obywatelskiego na 

2026 rok zostaną zrealizowane. Do wykorzystania są 4 124 653 zł, z czego 3 093 490 zł na projekty o charakterze lokalnym i 1 031 

163 zł na projekty ogólnomiejskie. Głosowanie potrwa od 8 do 22 września, ogłoszenie wyników nastąpi do 3 października 2025 r.

Do BO na 2026 rok mieszkańcy zgłosili bardzo wiele różnorodnych, ciekawych projektów. Lista projektów ogólnomiejskich zawiera 49 

propozycji, których łączna szacunkowa wartość wynosi 9 359 000 zł, a na 8 listach lokalnych znalazło się łącznie 67 projektów o szacunkowej 

wartości 7 261 000 zł.

– Sopocki Budżet Obywatelski ma już 15 lat. Przez ten czas zrealizowaliśmy w mieście wiele mniejszych i większych inwestycji, ciekawych 

inicjatyw czy zajęć, które zgłosili nasi mieszkańcy, a później w głosowaniu wybrali do realizacji – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

prezydentka Sopotu. – Przed nami finałowe wydarzenia, czyli głosowanie, w którym sami mieszkańcy zdecydują o tym, co jest najbardziej 

potrzebne ich lokalnej wspólnocie. 

15. Sopocki Budżet Obywatelski. 
Głosuj również przez Kartę Sopocką

Pikniki, festyny, sąsiedzkie spotkania
Głosowanie na projekty Budżetu Obywatelskiego to także doskonała okazja do wspólnego, aktywnego i ciekawego spędzenia 

czasu. Zapraszamy wszystkich mieszkańców naszego miasta i przypominamy, że dzieci również mogą głosować!

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS

Głosowanie przez aplikację Karty Sopockiej

Zachęcamy do oddania głosu na wybrane projekty przez 

aplikację Karty Sopockiej. Po zalogowaniu zobaczymy 

baner, przekierowujący do strony sopockiego BO. Nie 

będzie konieczności uzupełniania danych, a od razu 

możliwość wyboru projektów.

przez aplikację Karty Sopockiej 

tradycyjnie - wrzucając kartę do urny:

przez internet na sopot.budzetobywatelski.pl

przed Urzędem Miasta Sopotu (zielone skrzynki 

dostępne całą dobę)

w mobilnych punktach do głosowania (lista na sopot.pl)

podczas pikników, imprez i spotkań miejskich

Sopocki Budżet Obywatelski 2026 – nowości
ź Głosujący wybiera maksymalnie 3 projekty z list lokalnych oraz maksymalnie 5 projektów ogólnomiejskich.

ź Podział miasta na 8 okręgów. Kwota, którą mają do dyspozycji mieszkańcy każdego okręgu, uzależniona jest od liczby zameldowanych osób.  

ź Premia za najwyższą frekwencję. Mieszkańcy zwycięskiego okręgu otrzymają bonus – 100 tys. złotych na realizację projektu, który 

będzie „pierwszy pod kreską”. 

ź Istotną zmianą jest też powiązanie łącznej kwoty Sopockiego Budżetu Obywatelskiego z wysokością wydatków gminy, zawartych 

w ostatnim sprawozdaniu z wykonania budżetu. Zgodnie z nowym regulaminem jest to 0,8 procent tej kwoty. Oznacza to, że łącznie na 

SBO na 2026 rok przeznaczono 4 124 653 zł. To prawie 8 procent więcej niż w poprzedniej edycji. 

Lista wszystkich projektów znajduje się na stronie sopot.budzetobywatelski.pl.

Głosować będzie można także podczas:

ź Pikniku  sąsiedzkiego 13 września 

w parku przy ul. Obodrzyców w godz. 

12.00-15.00 i przy ul. Mazowieckiej 34 

w godz. 17.00-20.00

ź Festynu Organizacji Pozarządowych na 

Stadionie Leśnym SKLA, 14 września 

w godz. 11.00-15.00

ź Wystawy zabytkowych aut VSOPot 2025 

na skwerze Kuracyjnym, 14 września 

w godz. 12.00-15.00

ź Pikniku sąsiedzkiego przy ul. Kraszews-

kiego, 19 września w godz. 16.30-18.30

Twój projekt 

jest na liście? 
Weź karty do głosowania, 

rozdaj rodzinie, znajomym, 

sąsiadom i namów do 

oddania głosu!

Zaczynamy 8 września od Pikniku Budżetu Obywatelskiego na 

Brodwinie. Przy oczku wodnym i promenadzie, w godz. 16.00-

18.00, na mieszkańców będzie czekać wiele atrakcji, które są 

zaplanowane tak, aby łączyć różne grupy społeczne, od dzieci po 

seniorów.

Kulminacyjnym wydarzeniem będzie Wielki Piknik Budżetu 

Obywatelskiego przy stawie Reja. W sobotę, 20 września 

zapraszamy mieszkanki, mieszkańców i gości do wspólnej zabawy 

dla całych rodzin. Start o godz. 11.00, zabawa potrwa do godz. 

15.00.

W programie m.in.: ekowarsztaty dla dzieci i dorosłych, badania 

profilaktyczne, inhalacje solankowe, ćwiczenia rehabilitacyjne, 

wielkoformatowe gry i zabawy, malowanie buziek i megabańki 

mydlane, stanowisko konsultacyjne programu „Czyste powietrze”. Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS



…………………........................................................………………………………………..…                                                          ……………………………........…….......................………….
imię i nazwisko                         

…………………………………...................................………………………..…………...........................................................................................................................................
adres zamieszkania                                       
           

Oświadczam, że jestem mieszkanką/mieszkańcem Sopotu oraz do tej pory nie oddałam / nie oddałem głosu na 
projekty Sopockiego Budżetu Obywatelskiego 2026, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

                                              …………………………………...............................………….
                                             podpis głosującego

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych; dalej „RODO”) informujemy, że:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot, tel. 58 52 13 751, e-mail: kancelaria@sopot.pl.
2. W sprawach dotyczących ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych na adres e-mail: iod@sopot.pl lub na adres siedziby Administratora.
3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Uchwały Rady Miasta Sopotu w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Sopotu na temat Sopockiego Budżetu Obywatelskiego na 2026 rok.
4. Zakres przetwarzania Pani/Pana danych osobowych zależny jest od charakteru Pani/Pana udziału w Sopockim Budżecie Obywatelskim (dalej: SBO) na dany rok:

a) użytkownik zakładający konto na internetowej pla�ormie dedykowanej do obsługi SBO – imię i nazwisko, adres e-mail, hasło;
b) wnioskodawca – imię i nazwisko, adres zamieszkania, adres e-mail, numer telefonu, adres IP;
c) głosujący – imię i nazwisko, adres zamieszkania, rok urodzenia, adres IP.

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które są uprawnione do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa. Ponadto dane mogą zostać ujawnione podmiotowi, z którymi Administrator zawarł 
umowę na świadczenie usługi dostępu do pla�ormy SBO, tj. MediaPark Sp. z o.o., ul. Władysława Trylińskiego 14, 10-683 Olsztyn. W przypadku wyrażenia zgody dane osobowe w zakresie imienia i nazwiska wnioskodawcy projektu 
zostaną upublicznione na pla�ormie sopockiego budżetu obywatelskiego.
6. Pani/Pana dane osobowe będziemy przetwarzać do momentu zakończenia procedur SBO, tj. przez 2 lata. Po tym okresie dane osobowe zostaną usunięte. Dane osobowe przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody będą 
przetwarzane do czasu wycofania zgody, jednak nie dłużej niż przez okres 2 lat.
7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa:

a) prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych oraz otrzymania ich kopii w przypadkach, o których mowa w art. 15 RODO;
b) prawo żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych w przypadkach, o których mowa w art. 16 RODO;
c) prawo żądania usunięcia danych osobowych w przypadkach określonych w art. 17 RODO;
d) prawo żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadkach określonych w art. 18 RODO;
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);
f) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednakże ich niepodanie będzie skutkowało:
a) w przypadku próby założenia konta na pla�ormie SBO – brakiem możliwości założenia konta,
b) w przypadku składania propozycji projektu – odrzuceniem na etapie weryfikacji formalnej,
c) w przypadku głosowania – nieważnością złożonej karty do głosowania.

9. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, jednakże nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji i nie będą profilowane.

7Miasto_Sopot

rok urodzenia

Karta do głosowania  
ź Prawo do głosowania mają wszyscy mieszkańcy Sopotu, również dzieci.
ź Głosowanie na wybrany projekt polega na postawieniu znaku „X” (co najmniej dwie linie przecinające się 

w obrębie  kratki) na karcie do głosowania w kratce z lewej strony obok tytułu projektu. 
ź Głosujący wybiera maksymalnie  oraz maksymalnie 3 projekty o zasięgu lokalnym 5 projektów o zasięgu 

ogólnomiejskim.
ź Głosując na projekty o zasięgu lokalnym, głosujący może wybierać projekty z różnych okręgów konsultacyjnych, 

z zachowaniem zasady maksymalnie 3 wybranych projektów łącznie.

Wypełnioną kartę można wrzucić do skrzynek przed Urzędem Miasta lub oddać w mobilnych punktach do głosowania.
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1

1

1

1

„Muzyczny ogród” – cykl koncertów dla mieszkańców w ogrodzie Sopockiej Szkoły Muzycznej

Rozbudowa ogrodu sensorycznego na sopockich błoniach

Przedszkolna strefa bezpieczeństwa i komfortu (Przedszkole nr 8) 

Wymiana oświetlenia na ledowe (ul. Kopernika i ul. Krótka)

2

2

2

2

3

3

3

3

4

4

4

4

120 tys. 

220 tys. 

180 tys. 

25 tys. 

5

5

5

5

Remont bramy i przywrócenie neonu „Molo” nad historycznym wejściem na teren mola

Remont zniszczonej drogi dojazdowej do posesji przy ul. Chrobrego 28/30, 32, 34 oraz dojazdu do posesji przy ul. Grunwaldzkiej 52, 54, 56

Park kieszonkowy przy ul. Króla Jana Kazimierza 

Ping pong dla wszystkich: stół do tenisa stołowego w ogródku jordanowskim (ul. Armii Krajowej 76-82)

Defibrylator AED przy placu zabaw na plaży M15 – bezpieczeństwo dla wszystkich

EkoStacja Sopot – rowerem do Centrum (montaż ogólnodostępnego stojaka rowerowego przy ul. Władysława IV 1 C) 

Ptasi Patrol: Jerzyki w Akcji – budki lęgowe dla ptaków zjadających komary

Ustawienie tężni przy Stawie Reja 

50 tys.

75 tys.

90 tys.

320 tys.

270 tys. 

80 tys. 

10 tys. 

10 tys. 

10 tys. 

20 tys. 

340 tys. 

200 tys. 

80 tys. 

100 tys. 

55 tys. 

200 tys. 

6

6

6

6

150 tys.

5 tys.

20 tys.

55 tys.

9 tys.

160 tys.

10 tys.

300 tys.

7

7

7

11

8

8

12

Dawna granica na potoku Swelina między Polską a Wolnym Miastem Gdańsk (tablica pamiątkowa)

Dawna granica na potoku Swelina między Polską a Wolnym Miastem Gdańsk (tablica pamiątkowa)

Rewitalizacja przestrzeni pomiędzy Ogniwem Sopot i linią SKM 

Zajęcia z jogi, gimnastyki i rehabilitacji kręgosłupa, mindfulness, Trauma Release Exercises, warsztaty wg metody Lowena, kąpiele leśne

Sopot – przestrzenny napis na głównym placu miasta

Nowy jordanek (plac zabaw przy ul. 3 Maja 18 i ul. Książąt Pomorskich) 

Miasto z energią – solarne ławki z USB

Sopocka kranówka na Reja – montaż zdroju zewnętrznego z wodą pitną

Czysta plaża przy potoku Swelina (duże kosze na odpady i regularnym sprzątanie pasa przybrzeżnego)

Drewniana dróżka na plażę dla wszelkich wózków – wejście nr 29

Fortepian na placu Przyjaciół Sopotu

Zajęcia z mindfulness, jogi, gimnastyki i rehabilitacji kręgosłupa, Trauma Release Exercises, warsztaty wg metody Lowena, kąpiele leśne

Jugger – sportowa alternatywa dla aktywnych dorosłych i młodzieży

Ptasi Patrol: Jerzyki w Akcji – budki lęgowe dla ptaków zjadających komary

Ptasi Patrol: Jerzyki w Akcji – budki lęgowe dla ptaków zjadających komary

30 tys.

90 tys.

70 tys.

90 tys.

9

10

Rodzinne gry parkowe na orientację

Rewitalizacja boiska piłkarskiego na sopockich błoniach 

Naprawa nawierzchni ul. Władysława Łokietka (fragment)  

Wymiana balustrady oraz remont schodów (al. Niepodległości 685)

Zegary wieżowe z kościoła św. Jerzego – przywrócenie dawnego piękna

 

 

 

 

Tytuł projektu

Tytuł projektu

Tytuł projektu

Tytuł projektu

koszt
w zł*

koszt
w zł*

koszt
w zł*

koszt
w zł*

wybrane
inwestycje

wybrane
inwestycje

wybrane
inwestycje

wybrane
inwestycje

OKRĘG NR 1 

OKRĘG NR 2 

OKRĘG NR 3 

OKRĘG NR 4 

Święto Mieszkańców Sopotu 50 tys.

– kwota przeznaczona na projekty 356 751 zł

– kwota przeznaczona na projekty 377 176 zł

– kwota przeznaczona na projekty 443 925 zł

– kwota przeznaczona na projekty 324 437 zł

Projekty lokalne
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1

1

1

Dodatkowe ławki przy Orliku na Brodwinie

Rowerkowa wiata dla przyleśnego przedszkolaka (Przedszkole nr 2)

Jaśniejsza przyszłość Sopotu – energooszczędne oświetlenie dla ul. Małopolskiej

2

2

2

3

3

3

4

4

4

40 tys. 

85 tys. 

50 tys. 

5

5

5

5

Aktywna profilaktyka osteoporozy – bezpłatne zajęcia ruchowe dla mieszkańców Sopotu

STOP SPOT (poprawa nawierzchni fragmentu działki przy skrzyżowaniu ul. Malczewskiego/al. Niepodległości)

Estetyzacja osiedla Kamienny Potok poprzez upiększenie zasieków śmietnikowych

Oświetlenie placu zabaw przy ul. Kolberga 10

Remont nawierzchni odnogi ul. Wybickiego

Zajęcia z mindfulness, jogi, gimnastyki i rehabilitacji kręgosłupa, Trauma Release Exercises, warsztaty wg metody Lowena, kąpiele leśne

Monitoring parkingu oraz ronda przy ul. Wejherowskiej w Kamiennym Potoku

10 tys.

85 tys.

400 tys.

150 tys. 

25 tys. 

235 tys. 

30 tys. 

422 tys. 

100 tys. 

80 tys. 

200 tys. 

40 tys. 

5 tys. 

270 tys. 

300 tys. 

20 tys. 

6

6

6

6

50 tys.

100 tys.

40 tys.

15 tys.

100 tys.

320 tys.

80 tys.

100 tys.

7

7

7

7

11

8

8

8

Hiszpański – otwórz drzwi do świata! Głosuj na edukację przyszłości w SP nr 9

Oświetlenie schodów przy Morskim Oku

Zieleń wzdłuż chodnika między ul. Malczewskiego w ul. Wejherowską

Ławeczki dla seniora (ul. Mazowiecka 20) 

Wybieg dla psów (skrzyżowanie ul. Kolberga i ul. Cieszyńskiego)

Murale antysmogowe – „Oddychaj czysto” (lokalizacja: al. Niepodległości 772 oraz al. Niepodległości 787)

Zajęcia ruchowe – zmniejsz ryzyko osteoporozy i złamań

Kamionka spotyka Kraszewskiego na Duja – wspólny piknik

Zerwanie asfaltu i zrobienie nowego zielonego miejsca do wypoczynku pomiędzy Przychodnią, blokiem Kolberga 18 a Orlikiem

Modernizacja placu zabaw przy ul. Mickiewicza 61 

Miasto z energią – solarne ławki z USB

Dodatkowe przejścia z osiedla do lasu przy ul. Malczewskiego

Ekologiczna wiata na odpady przy ul. Mickiewicza 57-59

Chrońmy jeże (siatki ochronne wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych)

Leśny Klub – bliżej natury, bliżej ludzi. Całoroczna przestrzeń integracji, zabawy i edukacji na polanie na osiedlu Brodwino

Uporządkowanie terenów zielonych na osiedlu Brodwino

65 tys.

25 tys.

200 tys.

9

10

Poidełko na placu zabaw na Brodwinie (obok Przedszkola nr 12)

Liczniki prędkości na ul. 23 Marca – bezpieczeństwo na drogach

Schody „Kamionka” (budowa nowych) 

Remont chodnika od przystanku Brodwino – Szkoła 01 do ul. Kolberga

 

 

 

Tytuł projektu

Tytuł projektu

Tytuł projektu

koszt
w zł*

koszt
w zł*

koszt
w zł*

wybrane
inwestycje

wybrane
inwestycje

wybrane
inwestycje

OKRĘG NR 6  – kwota przeznaczona na projekty 315 831 zł

OKRĘG NR 7  – kwota przeznaczona na projekty 422 309 zł

OKRĘG NR 8  – kwota przeznaczona na projekty 294 516 zł

Wzmacnianie mięśni dna miednicy. Wykłady i ćwiczenia dla kobiet 35 tys.

* Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, rzeczywisty koszt realizacji może się zmienić w zależności od ostatecznego zakresu  projektu.

2

3

4

20 tys. Ławeczka solarna (ul. Moniuszki)

50 tys.Plac zabaw dla psów (za parkingiem UG w kierunku Morskiego Oka i restauracji Harnaś)

1 Łysa Góra – miejsce odpoczynku 20 tys.

 

Tytuł projektu koszt
w zł*

wybrane
inwestycje

OKRĘG NR 5  – kwota przeznaczona na projekty 458 535 zł
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Nowy woonerf w Sopocie. Rewitalizacja podwórca Malczewskiego – Niepodległości, etap I

Cichy Sopot 2.0 (sonometr – cyfrowy mierniki poziomu dźwięku)

Rekonstrukcja i otwarcie zamkniętych schodów prowadzących do parku Goyki 3 z ul. Winieckiego 

Bezpłatne zajęcia dla dzieci do 3 lat na basenie solankowym

600 tys. 

30 tys.

Okna mają uszy (graficzne informacje o odpowiednim zachowaniu w mieście)

Poidełka wody pitnej dla ludzi i zwierząt przy wejściach na plażę 65 tys.

10 tys.

 1 mln

Tabliczki z nazwami sopockich potoków

Kampania informacyjna w miejskich kanałach komunikacyjnych dotycząca regularnego przycinania żywopłotów

37,5 tys.

20 tys.

40 tys.

800 tys.

25 tys.

24 tys.

200 tys.

20 tys.

20 tys.

8 tys.

Otwarte pracownie – Sopot tworzy razem (bezpłatne warsztaty artystyczne dla mieszkańców)

Miejski wynajem rowerów cargo dla mieszkańców

Szkoła Empa�i – uczymy się rozumieć (dodatkowe zajęcia w szkołach podstawowych)

Całoroczny napis SOPOT na pl. Konstytucji 3 Maja

Automatyczny defibrylator zewnętrzny AED w radiowozach Straży Miejskiej

Sopot Naturalnie – spacery przyrodnicze

Dzieci na boisko, dziki do lasu! Renowacja boiska przy ul. Mazowieckiej 14 i jego zabezpieczenie przed dzikami

Sauna dla Sopotu – zdrowie, relaks i integracja na plaży

Kobiety w saunie – zdrowie, siostrzeństwo i rozwój na sopockiej plaży

17 tys.

700 tys.

60 tys.

Przenośne miasteczko ruchu rowerowego

Sopockie karty szkolne (indywidualne karty dostępu do budynku szkoły dla uczniów i pracowników)  

60 tys.

Budowa toalety miejskiej przy wejściu na cmentarz komunalny na wysokości schroniska

Sabat Czarownic przy Wspólnym Stole – cykl spotkań wspierających dla kobiet

3 tys.

45 tys. 

50 tys. 

150 tys. 

28

29

30

34

48

31

35

49

32

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

33

47

27

Bądź świadomy, będziesz bezpieczny (jak nie paść ofiarą oszustów – szkolenia) 

„Druga młodość” – międzypokoleniowy projekt rewitalizacji auli w II LO w Sopocie

„Zorientuj się w terenie” – edukacyjna gra terenowa

„Zdrowy Uśmiech Sopotu” – program kompleksowej profilaktyki i edukacji stomatologicznej dla dorosłych sopocian

10 tys. 

600 tys. 

24

26

25

20 tys.

1 Wytyczenie dodatkowych stanowisk postojowych na Przylesiu wzdłuż ul. 23 Marca

2

3

Tablice elektroniczne wskazujące czas przyjazdu autobusu

Bezpłatne pakiety rehabilitacyjne, np.: wzmacniające kręgosłup, urologiczne, neurologiczne, przeciwobrzękowe, pourazowe, przeciwbólowe

4

Bezpłatna gimnastyka w basenie solankowym5

6

400 tys.

40 tys.

40 tys.

800 tys.

700 tys.

80 tys.

Rozbudowa zjeżdżalni na placu zabaw przy ul. Okrężnej 

Zagospodarowanie boiska przy Zespole Szkół Specjalnych nr 5

37,5 tys.

50 tys.

15 tys.7

8

Zajęcia z pierwszej pomocy dla dzieci i młodzieży z sopockich szkół oraz dorosłych mieszkańców Sopotu

Sensoryka dla smyka – zajęcia

9 50 tys.

500 tys.

800 tys.

40 tys.

10

11

Sopocka odznaka turystyczna – Korona Sopockich Szlaków

12

13

Warsztaty dla mieszkańców – robotyka, ekologia, rękodzieło

Budki lęgowe dla ptaków

14

Projekt „Bezpieczna sopocianka” (zajęcia samoobrony dla kobiet)

15

Automatyczna toaleta publiczna nieopodal wyjścia z dworca SKM/PKP, przy ul. Marynarzy

16

Nasze cztery łapki (dotacja do kastracji zwierząt domowych i przydomowych)

17

18

Dodatkowe zajęcia z języków obcych w szkołach podstawowych

19

Mamy na luzie w Sopocie – warsztaty dla mam i dzieci

20 tys.

320 tys.

20 tys.

20 tys.

20

Ciało, emocje, dojrzewanie – czas na mądre rozmawianie (warsztaty dla rodziców/opiekunów)

Tai-chi – harmonia dla ciała, ducha i umysłu21

Czas na oddech – warsztaty relaksacyjne dla seniorów

Fes�wal oglądania gwiazd 

Równowaga w życiu – jak znaleźć czas na odpoczynek? (warsztaty)

Modernizacja i rozbudowa istniejącego placu zabaw Potoczek

Sopot Art Market – Scena Młodych i Targ Rzemiosła

50 tys.

20 tys. 

20 tys. 

10 tys. 

676 tys. 

12 tys. 

22

23

Bobostacja – wspieramy rodziców i rozwój najmłodszych dzieci do lat 3 

* Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, rzeczywisty koszt realizacji może się zmienić w zależności od ostatecznego zakresu  projektu.

 

Tytuł projektu koszt
w zł*

wybrane
inwestycje

– kwota przeznaczona na projekty 1 031 163 zł Projekty ogólnomiejskie
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www.goyki3.pl 

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza do wspólnego świętowania szóstych urodzin i czwartej 

rocznicy działalności w wyremontowanej willi przy ul. Goyki 3. Urodzinowe wydarzenia 

zaplanowane są na sobotę, 6 września. Wstęp jest wolny.

Program:

godz. 14.30 

W e r n i s a ż  w y s t a w y  c y k l u 

„Pflanze”. Festiwal Fotografii 

W ramach Sopotu 

Prezentowane będą prace miesz-

kającej w Berlinie Catrin Wechler. 

Artystka w cyklu „Pflanze” spor-

tretowała  kwiaty.  Centralnym 

tematem prac Wechler jest meta-

morfoza roślin, udokumentowana 

poprzez  momenty  wyraźnych 

Goyki 3 Art Inkubator ma 6 lat

KONCERTY /

Polska Filharmonia Kameralna Sopot zaprasza na koncert inaugurujący nowy 

sezon artystyczny, który przyniesie świeże spojrzenie na klasykę. Muzycy 

zapraszają 20 września o godz. 20.30 do kościoła pw. NMP Gwiazdy Morza. Wstęp 

na wydarzenie jest wolny.

K„Zimny drań”, czyli potańcówka pod gwiazdami wywróci do góry nogami wszelkie 

wyobrażenia o muzyce sprzed lat! Warszawska Orkiestra Sentymentalna wespół z Polską 

Filharmonią Kameralną Sopot pod batutą Szymona Morusa, wykona szlagiery, które w latach 

20. i 30. były na językach całej Polski. Taneczne show w klimacie wieczorów przy gramofonie 

już 7 września o godz. 18.00 w Operze Leśnej. 

W repertuarze takie hity jak: „Już taki jestem zimny drań”, „Panama”, „Noc w wielkim mieście”, czy 

„Ostatnia niedziela” – czyli piosenki, które zna każdy, kto kocha dobrą zabawę i klimat retro.

Na scenie pojawi się również Zbigniew Zamachowski, który poprowadzi to wydarzenie 

z niepowtarzalnym wdziękiem i humorem, idealnie dopełniając muzyczny spektakl.

Inauguracja sezonu 
artystycznego 2025/2026

Koncert dla Mieszkańców 
i Przyjaciół Sopotu 

www.pfksopot.pl www.operalesna.pl 

To będzie potańcówka pod gwiazdami, 

jakich dawno nie było. Muzyka, która 

porwie do tańca, a jednocześnie 

przypomni, że dobre melodie nie 

starzeją się nigdy.

To wieczór dedykowany Mieszkańcom 

i Przyjaciołom Sopotu oraz wszystkim, 

którzy chcą poczuć magię tamtych lat. 

Bilety: 59-119 zł, z Kartą Sopocką 

39-49 zł. Dostępne na: www.bilety24.pl.

Osoby starsze i mające kłopoty 

z poruszaniem się dojadą do Opery 

Leśnej wygodnymi ekobusami. 

W roli solistki wystąpi 

Camille Thomas – wio-

lonczelistka znana ze 

swojego  charakte-

rystycznego stylu, który 

ł ą c z y  t e c h n i c z n ą 

precyzję z autentycznym 

wyczuciem muzyki. 

W y k o n a  K o n c e r t 

wiolonczelowy Roberta 

Schumanna,  utwór 

pełen kontrastów, gdzie 

delikatność miesza się 

z żywiołową ekspresją, a każda fraza opowiada swoją historię.

W drugiej części koncertu zabrzmi IX Symfonia Antonína Dvořáka „Z nowego świata” 

– kompozycja, która od lat zachwyca melodyjnością oraz głębią przekazu. Pod batutą 

Szymona Morusa Polska Filharmonia Kameralna Sopot zaprezentuje to monumentalne 

dzieło z pełnym zaangażowaniem i świeżością interpretacji.

Organizatorzy: Miasto Sopot, Polska Filharmonia Kameralna Sopot, Samorząd 

Województwa Pomorskiego, Bałtycka Agencja Artystyczna BART, Opera Leśna Powered 

by Energa.

Fot. materiały PFK Sopot

ART INKUBATOR /

Fot. materiały UMS

i subtelnych zmian. Interesują ją obrazy wykraczające poza czysto opisową naturę fotografii 

– obrazy, które przedstawiają coś więcej niż widoczną sytuację, wyrwane z pierwotnego 

kontekstu, zdarzenia w momencie transformacji, gdy to, co zwyczajne, może stać się niezwykłe.

Opieka artystyczna: Przemek Chodań i Kasia Sobczak 

godz. 15.00-18.00 

Zielnik Sopocki: kwiat dzikiej róży

Dzika róża, a szczególnie jej kwiat, to bohaterka trzeciej odsłony Zielnika Sopockiego, który co 

roku skupia się na innej roślinie i wokół niej tworzy koncept artystyczny. Na projekt składa się 

prezentacja ręcznie wydrukowanej tkaniny z autorskim wzorem oraz możliwość skosztowania 

przetworów (z własnych zbiorów i produkcji). Graficzka Aleksandra Majzel stworzyła w pracowni 

sitodruku na Goyki 3 inspirowany dziką różą wzór, z którego powstały kostiumy i aranżacja 

przestrzeni, a ceramiczka Anna Kotkiewicz przygotowała z sopockiej gliny naczynia wykorzystane 

do poczęstunku.

Prowadzenie: Katarzyna Kaczor, Anna Kotkiewicz, Aleksandra Majzel

godz. 16.00

Słuchowisko „Głosy szumiącego potoku”

„Głosy szumiącego potoku” to trzymająca w napięciu opowieść o tragicznych losach sopocian, 

inspirowana autentycznymi, tajemniczymi wydarzeniami, które miały miejsce w domu przy ul. 

Goyki 3, na przestrzeni lat 30. i 40. XX wieku. Piotr Skotnicki, autor scenariusza, reżyser 

i kompozytor, tworzy alternatywną wizję historii, która przybiera formę thrillera audio. 

Klimatyczna muzyka, znakomite udźwiękowienie i świetna gra aktorska sprawiają, że to 

poruszające i niezapomniane doświadczenie słuchowe.

godz. 18.00 

Premiera filmu „Pionierzy”

„Pionierzy” to druga część dokumentalnej opowieści o historii willi i parku na Goyki. Tym razem 

kamera przenosi nas w powojenną rzeczywistość, odkrywając losy mieszkańców willi. Centralne 

miejsce zajmują ich wspomnienia i wywiady, żywe świadectwa codzienności oraz osobistych 

doświadczeń związanych z tym miejscem. Towarzyszące poszukiwaniom ujęcia rejestrują 
kolejne odkrycia, 

które odsłaniają za-

pomniane historie 

i  p r z y w r a c a j ą 

pamięć o ludziach 

tworzących powo-

jenne życie Goyki 3.

Scenariusz  i  re-

żyser ia :  J oanna 

C i c h o c k a - G u l a , 

zdjęcia i montaż: 

Konrad Kulczyński

 Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS

Pojazdy będą kursowały w godz. 16.00-18.00 z pl. Konstytucji 3 Maja. Przejazd na Koncert dla 

Mieszkańców będzie bezpłatny.
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www.mbp.sopot.pl 

www.dkfkurort.pl 

We wrześniu Biblioteka Sopocka zaprasza mieszkańców na różnorodne wydarzenia: 

od warsztatów dla dzieci, przez spotkania z pisarzami i ekspertami różnych dziedzin, 

po zajęcia dla dorosłych i seniorów. 

Wybrane wydarzenia:  

Palcem po mapie; Kamionka (ul. Mazowiecka 26), 8, 15, 22 i 29 września, godz. 17.00

Na każdych zajęciach dzieci mają kontakt z książką i głośnym czytaniem, co korzystnie 

wpływa na rozwój mowy i wzbogacanie słownictwa. Zapisy: kamionka@mbp.sopot.pl. 

Jak wspierać osobę nastoletnią z depresją? Spotkanie z psychologiem; Koc i Książka (ul. 

Kazimierza Wielkiego 14), 15 września, godz. 17.30 

Spotkanie inspirowane książką „Dół” Artura Gębki. Na prelekcję organizatorzy zapraszają 

przede wszystkim osoby dorosłe.

Podróżować znaczy żyć. Spotkanie podróżnicze z Olgą Dębicką; Kamionka, 16 września, 

godz. 17.30 

Podczas spotkania uczestnicy poznają 50 inspiracji podróżniczych z regionu, Europy i świata 

z klimatem, obserwacjami i wiedzą spoza przewodników. 

Wykład i spacer śladami bohaterów powieści „7 babek 1 dziadek” Marii 

Pruszkowskiej; Przylesie (ul. 23 Marca 32), 18 i 20 września, godz. 17.00 i 12.00 

Nowy cykl Biblioteki Sopockiej, łączący wykłady ze spacerami. 

Sopocki Dyskusyjny Klub Filmowy Kurort powraca z pokazami filmowymi po 

wakacyjnej przerwie. Tradycyjnie w programie prelekcje znawców kina oraz 

rozmowy z zaproszonymi gośćmi.  

W tym roku DKF świętuje 20-lecie powstania, a jego jesienny program to spotkanie z kinem 

najwyższej półki w towarzystwie krytyków, filmoznawców i twórców filmowych. Pokazy 

i filmowe dyskusje odbywać się będą w wybrane środy, od 24 września do końca listopada, 

w Teatrze Boto. 

Sopocki Dom Sąsiedzki „Tęczowy Dom” na Przylesiu (ul. 23 Marca 32 C) zaprasza 

mieszkańców do udziału w różnorodnych zajęciach. 

Jak zadbać o zdrowie, kondycję i dobry humor? Stowarzyszenie Zawsze w Formie zaprasza 

na bezpłatne zajęcia zumby i zumby gold w wyjątkowych lokalizacjach – nad samym 

morzem i w otoczeniu zieleni.

Czytaj i śledź:  spotkanie 

autorskie ze Sławomirem 

Gortychem; Sopoteka (ul. 

Kościuszki 14), 18 września, 

godz. 18.00 

Gościem będzie autor kar-

konoskiej serii kryminalnej, 

r o z m o w ę  p o p r o w a d z i 

Aleksandra Lamek.  

Informacje o wydarzeniach 

można znaleźć na stronie 

Biblioteki www.mbp.sopot.pl 

Warsztaty, spotkania 
z pisarzami, spacery…

Nowy sezon DKF Kurort

Tęczowy Dom zaprasza

Sopocianie Zawsze w Formie 
–  grafik zajęć do końca września

Sławomir Gortych. Fot. materiały Biblioteki Sopockiej

FB/sopockiedomysasiedzkie

BIBLIOTEKA /

Fot. materiały organizatora

FILM /

W środy o godz. 18.00 można dołączyć 

do zumby gold na błoniach, a w niedziele 

o godz. 9.30 poćwiczyć zumbę na molo.

Wstęp na molo jest bezpłatny po 

okazaniu biletu (papierowego lub 

w wersji online – dostępnego na stronie 

www.zawszewformie.pl).

Zajęcia prowadzi Ania Cegłowska wraz 

z zespołem Zawsze w Formie. Warto 

zabrać ze sobą wodę, wygodne buty 

i uśmiech.

Projekt dofinansowany jest ze środków miasta.

Do rywalizacji o Puchar Świata Formuły WingFoil stanęło w Turcji 55 zawodników z 14 

krajów i 4 kontynentów. Walka z konkurentami i z porywistym wiatrem, który osiągał 

Kamil Manowiecki ze srebrem 
Pucharu Świata WingFoil

Fot. FB/sopocianiezawszewformie

DOMY SĄSIEDZKIE /

W każdy poniedziałek i środę w godz. 11.15-

14.00 odbywają się spotkania dla rodziców 

z dziećmi w wieku od 0 do 3 lat, które są 

okazją do wspólnej zabawy, rozmów 

i wymiany doświadczeń. W środy w godz. 

16.00-18.00 miłośnicy rękodzieła mogą 

spróbować swoich sił podczas kreatywnych 

zajęć „Fatta a mano!” (ręcznie robione).

Seniorów (ale i  wszystkich chętnych) 

zapraszamy w piątki o godz. 12.00 na 

gimnastykę oddechową, która sprzyja 

zdrowiu i dobremu samopoczuciu. Z kolei 

5 września o godz. 17.30 odbędzie się otwarte spotkanie Międzynarodowego Klubu Muzycznego 

„Melodia Świata” – będzie to wyjątkowa okazja do poznania muzyki z różnych kultur i rozwijania 

muzycznej wrażliwości.

W „Tęczowym Domu” powstaje również Klub Migranta – inicjatywa skierowana do osób z doś-

wiadczeniem migracji, mieszkających w Sopocie. Klub będzie przestrzenią integracji i wspólnego 

działania, a w planach są m.in. spotkania piknikowe, pokazy filmowe oraz nauka języka polskiego.

prędkość 35 węzłów, trwała 

5  dni.  Kamil  Manowiecki 

z Sopockiego Klubu Żeglars-

kiego ERGO Hestia wrócił 

z zawodów ze srebrnym me-

dalem.

To jego czwarty srebrny medal 

w cyklu Pucharu Świata Formuły 

WingFoil w 2025 roku. Kolejny 

przystanek w Chinach. 

ŻEGLARSTWO /

lub w mediach społecznościowych instytucji. Udział we wszystkich jest bezpłatny.  

DKF Kurort działa za sprawą 

Stowarzyszenia  Kultu-

ralnego Hamulec Bezpie-

czeństwa, organizatora 

Sopot Film Festivalu oraz 

M i a s t a  S o p o t ,  k t ó r e 

dofinansowało projekt. 

Pełen program pokazów na 

stronie www.dkfkurort.pl

Fot. materiały DS „Tęczowy Dom” 

AKTYWNIE /

Fot. Robert Hajduk
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Trefl Sopot w półfinale 
Superpucharu Polski 2025

Puchar Pomorza 2025. 
Biegi dla dzieci i młodzieży 21 września w Gdańsku po raz ósmy w Polsce odbędzie się Race for the Cure®, 

największy w Europie charytatywny bieg i marsz dedykowany osobom zmagającym 

się z rakiem piersi. Wydarzenie ma na celu okazanie solidarności z pacjentkami 

onkologicznymi oraz promocję profilaktyki i zdrowego stylu życia. Zachęcamy 

wszystkich – sopocianki i sopocian – do udziału, a przez to wsparcia idei 

przyświecającej biegowi.

Lubisz jazdę na rowerze? Często poruszasz się po Sopocie jednośladem w drodze do pracy, 

szkoły czy na spotkanie ze znajomymi? Wystartowało sportowe wyzwanie „Wkręć się w Sopot”.

Od 1 września do 31 października wszyscy mieszkańcy kurortu mogą dołączyć do darmowej 

zabawy w aplikacji Activy. Zadaniem uczestników jest zbieranie punktów za przejechane kilometry na 

rowerze, odwiedzanie wskazanych miejsc w Sopocie i realizowanie specjalnych misji. Czeka na nich 

rywalizacja indywidualna oraz drużynowa, a także atrakcyjne nagrody od miasta i partnerów akcji.

Na aktywnych rowerzystów czekają ekostatuetki, bony do lokalnych sklepów oraz sopockie gadżety. 

Punkty będzie można wymieniać także na wejściówki do obiektów kultury i koncerty. Każda firma, 

której pracownicy zaangażują się w zabawę, otrzyma prestiżowy Certyfikat Firmy Naturalnie Mobilnej.

Organizatorzy Superpucharu Polski 2025 wybrali półfinałowe pary turnieju, 

który w dniach 27-28 września zostanie rozegrany w warszawskiej hali OSiR 

Bemowo. Trefl Sopot zmierzy się z aktualnym mistrzem Polski, Legią Warszawa. 

Spotkanie rozpocznie się w sobotę o godz. 18.45. W drugiej parze PGE Start 

Lublin zagra z Górnikiem Zamek Książ Wałbrzych. Finał został zaplanowany na 

niedzielę na godz. 20.00. 

Puchar Pomorza 2025 to cykl 11 imprez biegowych dla dzieci i młodzieży z całego 

regionu. W tym roku Sopot 6 września będzie gospodarzem 10. etapu zmagań, 

a wielki finał wraz z galą podsumowującą odbędzie się w październiku. 

KOSZYKÓWKA /

BIEGI /

„Wkręć się w Sopot” – rowerowe 
wyzwanie dla mieszkańców i firm

Nowy sezon nasza drużyna 

rozpocznie 27 września. 

Trzeci rok z rzędu Trefl Sopot 

zagra o Superpuchar Polski 

– trofeum im. śp. Adama 

Wójcika, byłego koszykarza 

sopockiego klubu. Podobnie 

jak rok temu, tak i teraz w 

turnieju wezmą udział cztery 

drużyny,  a  o  końcowym 

triumfie zadecydują trzy 

spotkania. 

Wydarzenie zainauguruje rywalizacja wicemistrza Polski ze zdobywcą Pucharu Polski, 

czyli mecz PGE Startu Lublin i Górnika Zamek Książ Wałbrzych. Pierwsze spotkanie 

zaplanowano na godz. 15.30. Trzy godziny później do swojego półfinału będą 

przygotowywać się koszykarze Trefla Sopot i Legii Warszawa. Wspomnienia żółto-

czarnych z ostatniego meczu w hali OSiR Bemowo są bardzo dobre, gdyż w kwietniu 

pokonali tam stołecznych 99:70. 

Zwycięzcy spotkań awansują do finału zaplanowanego na niedzielę 28 września. 

Uczestnicy wystartują na 

trasie przygotowanej na 

błoniach, na dystansach 

dostosowanych do grup 

wiekowych – od 100 do 800 

m. Przewidzianych jest 10 

kategorii dla dziewcząt oraz 

10 kategorii dla chłopców. 

Dodatkowo odbędzie się  

Bieg Malucha, w którym 

najmłodsi sportowcy wraz 

z rodzicami pokonają trasę 

bez rywalizacji, wyłącznie dla 

radości biegania.

Race for the Cure po raz ósmy w Polsce

Fot. materiały MOSiR Sopot

Mikołaj Witliński, środkowy Energa Trefla Sopot

Fot. materiały Trefl Sopot

Polska edycja Race for the Cure 

2025 odbędzie się na terenie 

gdańsk iego  Heve l i anum. 

Organizatorem wydarzenia 

w Polsce jest Fundacja Omea-

Life – Rak piersi nie ogranicza, 

wspierająca kobiety w trakcie 

i po leczeniu onkologicznym.

Charakterystycznym symbolem 

w y d a r z e n i a  s ą  k o s z u l k i 

w dwóch kolorach: różowe 

noszą kobiety z diagnozą raka 

piersi, a białe – osoby wspierające. W wydarzeniach stacjonarnych w Polsce zaplanowano 

strefy edukacyjne i sportowe, atrakcje rodzinne, porady zdrowotne, konsultacje 

onkologiczne oraz działania promujące profilaktykę raka piersi. Dla uczestniczek w różowych 

koszulkach przygotowano specjalne niespodzianki.

Jak dołączyć?

Aby wziąć udział, należy zarejestrować się na stronie: www.raceforthecure.eu/pl. Po 

rejestracji uczestnicy otrzymują koszulkę w wybranym kolorze oraz dostęp do platformy, 

która umożliwia udział stacjonarny lub wirtualny. Dochód ze sprzedaży pakietów wspiera 

działalność Fundacji OmeaLife.

Do wydarzenia może dołączyć każdy – bez względu na wiek, płeć czy miejsce zamieszkania.

Jak zgłosić udział dziecka?

Zapisy prowadzone są wyłącznie online do 4 września na stronie elektronicznezapisy.pl.

Każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy medal, a zawodnicy na podium dodatkowo puchary.

Puchar Pomorza to nie tylko zawody, ale także fantastyczna zabawa oraz emocje. Wspólne 

kibicowanie, a przede wszystkim spędzanie czasu na świeżym powietrzu i sportowa 

atmosfera sprawiają, że każde spotkanie jest świętem aktywności.

Program minutowy zobaczyć można na stronie www.sopot.pl.

Organizatorzy: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie, The North Event

Fot. materiały Fundacji OmeaLife 

ROWERY /

Jak wziąć udział w akcji „Wkręć się 

w Sopot”?

ź Pobierz darmową aplikację Activy z Google 

Play lub App Store i zarejestruj się.

ź Wybierz wyzwanie „Wkręć się w Sopot” 

i dołącz do wybranego zespołu.

ź Ruszaj w trasę rowerem po Sopocie i zbieraj 

punkty. 

ź Śledź swoje postępy i rywalizuj z innymi uczestnikami akcji.

Do udziału nie trzeba specjalnego przygotowania, liczy się każda przejażdżka rowerem.

Rywalizacja dla firm

Każda firma z Sopotu może wystawić swoją drużynę. Zgłoszenia odbywają się przez stronę 

www.grarowerowa.com/sopot. Firmy rywalizują w dwóch kategoriach: małe do 15 osób i duże 

powyżej 15 osób.

Więcej  informacji  na www.sopot.pl.  Szczegóły akcji  i  regulamin dostępne na: 

www.grarowerowa.com/sopot.
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Po raz czwarty odbyło się wyjątkowe święto muzyki i sztuki – Marafest 2025. Festiwal to 
przestrzeń spotkań, inspiracji i wielokulturowego dialogu, łączący zabawę z otwartością na innych. 

Podczas Dnia Bezpieczeństwa w Sopockim WOPR dzieci oglądały pojazdy służb, słuchały o bezpiecz-
nym wypoczynku nad wodą, uczyły się pierwszej pomocy i wzięły udział w zabawach edukacyjnych. 

Fot. materiały Sopockiego WOPR

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Po ponad roku prac filia Biblioteki Sopockiej przy ul. Mazowieckiej powróciła do czytelników. Kamionka 
zyskała m.in. nowoczesne wyposażenie oraz udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami. 

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Daria Bublikova 
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FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Międzynarodowy Festiwal Literacki Sopot 2025

PRZEPIS NA SOPOT 

Za nami 14. odsłona jednego z najbardziej rozpoznawalnych festiwali literackich w Polsce. Tematem 
przewodnim tegorocznej edycji była literatura i kultura Rumunii. W programie znalazły się spotkania 
autorskie, debaty, warsztaty, projekcje filmowe, czytania performatywne, atrakcje dla dzieci i rodziców.

Konkursy, zawody i pokazy rolkarzy figurowych, a przede wszystkim rolkarska dyskoteka 
– tak wyglądało RolkoDisco, czyli wielki finał Rolkowiska z okazji 15-lecia hali ERGO ARENA. 

NR 13/2025


